8. Ad decimum nonum articulum dicitur, quod fiet justa refor
matio petitorum in articulo, si hii, contra quos in articulo conqueri
tur, tantum habeant in bonis; alioquin ipsi et complices sui, prout 
delicti exposcit qualitas, pena plectentur corporali. Aliter est responsum 
supra in primis responsionibus ad hoc articulos datos; ibi vide.1

9. Ad vicesimum secundum articulum respondetur, quod in eo 
non fit specifice declaratio aliquorum bonorum ad Lubicenses spectan
tium. Ideo specificentur etc.

a) Lücke in der Abschrift. b) Am Rande: satisfaccionem Prutenis 
non esse factam repromissam.

1) n. 330, 10.
Hans. Geschichtsquellen. VI. 18
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III. Bremen.

334. Klageartikel Bremens, vom Rat Bremen beglaubigt.1 
1406 Juli 31.

Br. M. Cotton. Ms. Nero B IX fol. 40.

Nunc de Bremensibus.“
Nos consules civitatis Bremensi's notum facimus universis et sin

gulis presentes litcras visuris seu audituris publice protestando, quod 
infrascripta danipna ab incolis, subditis et ligeis excellentissimi piin
cipis et domini, domini Henrici Dei gratia regis Anglie et Francie ac 
domini Hibernie, sunt illata civibus et incolis civitatis nostre infra- 
scriptis, prout in nostra presencia constituti querulose nobis exposuerunt 
ac suis corporalibus juramentis confirmarunt et quilibet eorum confir
marunt etc.

1? In primis anno Domini 1402 post festum pasche circa do
minicam qua cantatur jubilate3 Anglici de Novo Castello invaserunt 
Ottonem Poleman nauclerum in mari, qui conductus erat ad Angliam 
navigare, sed vento sibi contrariante pervenit prope Schociam. Ibi 
dicti Anglici navem suam proprie kocgen cum mercimoniis in ea con
tentis violenta manu rapuerunt et in Angliam duxerunt; quam navim 
cum suis attinenciis dictus nauclerus cum frectu et bonis ad eum et 
societatem suam spectantibus, que fuerunt 22 laste tritici, mediante 
suo juramento computavit et tenuit ad valorem 450' nobl. etc.

Item Johanni de Buren ablata fuerunt de eadem navi a memoratis 
Anglicis quinque laste tritici et duo laste cervisie 142 nobl.

Item eodem tempore [Meynardo] de Vario ablata fuerunt de dicta 
navi 6 laste tritici, 2 laste cervisie, 300 asseres proprie delen, que 
reputat ad valorem 200 nobl. minus 25 etc.

Item Gerardo de Dettenhusen rapuerunt supradicto tempore de 
eadem navi 2 lastas tritici, que reputat ad valorem 30c nobl.

94 Dem anno Domini 1402 infra festa pasche5 et pentecostes6 
Hermannus Schavolde11 volens cum sua navi navigare in Pruciam habuit 
in ea tantum de auro et de pannis Dordraceis, pilleis proprie mutzen 
et caligis, quod cum eis in Prucia dictam navim suam intendebat 
onustare; ipsoque existente in mari irruerunt in eum quidam dictus 
Bigge et quamplures alii sui complices de Novo Castello cum navibus 
"Willielmi filii Johannis et Gabevorde, civium Novi Castelli, et spolia
runt eum dicta navi cum bonis in ea existentibus; que computavit et 
tenuit ad valorem 700 nobilium. Pro quo domino regi Anglie scrip
serunt dominus Otto archiepiscopus et consules civitatis Bremensis.